Antiqua urbs Babylon, Tyrio quae condita Belo.

Nemrod autem dictus est *Belus*, quoniam Ninus, ut inquit S. Hieronymus in cap. 2 Oseae, patrem suum in Deum retulit, ac Deus in Daniele *Bel* dicitur; unde *Belus* Assyriorum, et *Baal*, quem Sidonii, et Phoenices coluerunt.

Certior est Epocha secunda *Excidiï Trojae*, regiae olim, et clarissimae urbis Phrygiae minoris, sitae ad montem Idam, oramque maritimam. Nam Ilium eversum anno 408 ante primam Olympiadem, fere omnes consentiunt, Capellus, Petavius, Usserius, alii: idque Graecorum Chronica testantur, auctore Eusebio in X, de Praep. Evang. Quamvis autem Tatianus apud eundem Eusebium, et Eratosthenes apud Clem. Alexandrinum in 1 Strom. à Trojae excidio ad priorem Olympiadem numerent annos 407, haec tamen unius tantum anni differentia nequit nos à communi opinione divellere. Annus vero 408, ante Olympiadem I, est annus P. Jul. 3530, Mundi 2820, ante Christum 1184. In hoc itaque anno Troja capta, et Ilium dirutum est.

Tertia est Epocha *Regni Argivorum*, quorum primus Rex Inachus in Peloponneso principatum iniit anno P. Jul. 2858, M. 2148, ante Aeram Christianam 1856. Ab anno tamen superiori Inachi regnum auspicatur Petavius lib. 13 de Doctr. temp., quod, cum minimum discrimen sit, non moramur.

Proxima est Epocha *Olympiadum*, quae statuitur omnium suffragio in anno P. Julianae 3938, Mundi 3228, ante Ch. 776, die 19 mensis Julii. Loquimur de Olympiadum supputatione, qua utuntur Graecorum Historiae, ab hoc dumtaxat tempore meliori annorum rerumque serie digestae, ac minus fabulosae. At Graeci enumerant Olympiades à praedicto anno P. Jul. 3938, quo anno ludos Olympicos instauravit Iphitus, et stadio vicit Coroebus Eleus. Hinc Olympiades istae *Iphitaeae* vulgo appellantur. Verum ante annos 430 agonem Olympicum constituerat Hercules Idaeus, et quinto quoque anno jusserat celebrari, auctore Pausania in Eliacis. Est Olympias spatium annorum quatuor, ex eo appellata, quod juxta Olympiam Elidis civitatem, quae et Pisa dicta est, quinto quoque anno fierent certamina gymnica in honorem Jovis.

vis Olympii. Ita Vossius in Etimologico. Quatuor itaque annis transactis nova inchoatur Olympias, adeo, ut Aera Christiana, quae figitur in anno Iphitaeo 777, initium ducat ab anno 1 Olympiadis 195.

Quinta est Epocha *Urbis Conditae*, constituenda in anno P. Jul. 3961, Mundi 3251, ante Aeram communem 753. Quamvis enim diversa statuuntur à Chronologis Urbis initia, quae à M. Porcio Catone, à Fastis Capitolinis, à Fabio Pictore et Lucio Cincio traduntur, atque in partes distrahunt Chronologos, nihilominus recentiores sensu unanimi auspicantur, Aeram Christianam ab anno U. C. 754, ideoque supponunt ante eandem aeram annos Urbis 753 praeteriisse. Atque recentiorum sententiae suffragatur, quod haec sit opinio Varronis, et communiori recepta plausu, unde anni U. C. hic supputati, appellari solent anni Urbis *Varroniani*. Deinde Dionysius Halicarnassensis lib. 1, Cato, aliique scribunt, conditam Romam anno 432 post Trojae excidium, qui annus concurrit cum anno P. Julianae 3961. Praeterea juxta Varronem, et Plutarchum natalia Urbis statuuntur in anno Iphiti 24, id est, anno 4 Olympiadis 6 (1), qui unus idemque est cum praedicto anno P. Julianae 3961, ante Christum 753.